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Besvarelse af spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed 
(Styrket indsats mod borgernær kriminalitet) (L 100) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til lov om 
ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styrket indsats mod 
borgernær kriminalitet) (L 100), som Folketingets Retsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 13. december 2024.  
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Spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styrket  
indsats mod borgernær kriminalitet) (L 100): 
 

”Vil ministeren kommentere på præsentationen brugt ved 
foretrædet for Retsudvalget d. 12. december 2024 fra Dansk 
Erhverv, jf. L 100 – bilag 6?” 

 
Svar: 
 
Det fremgår bl.a. af præsentationerne fra Dansk Erhverv og De 
Samvirkende Købmænd, at problemerne med butikstyveri er steget de 
seneste år, hvilket medfører økonomiske tab for butikkerne og øger 
utrygheden for kunderne og de ansatte. Dansk Erhverv og De Samvirkende 
Købmænd kvitterer i den forbindelse for regeringens udspil, men anfører 
samtidig, at der fortsat er behov for politisk fokus på området.  
 
Som jeg også gav udtryk for under førstebehandlingen af lovforslaget den 
22. november 2024, er det afgørende for regeringen, at vi værner om 
danskernes tryghed. Det må ikke være sådan, at lokale forretninger gang på 
gang udsættes for tyverier til stor gene og utryghed for både butiksejere, 
ansatte og kunder – og med store økonomiske omkostninger for 
detailhandlen og forbrugerne. 
 
Det var bl.a. på den baggrund, at regeringen den 1. februar 2024 lancerede 
udspillet ”Sammen om en tryggere hverdag”, der bl.a. skal sætte hårdere ind 
over for butikstyveri og gøre det sværere at være butikstyv i Danmark. 
Regeringen har den 13. november 2024 fremsat nærværende lovforslag, 
som skal gennemføre de initiativer fra udspillet, der kræver lovændring, 
herunder skærpede bødestraffe for butikstyveri og hæleri.  
 
Justitsministeriet har i forbindelse med arbejdet med udspillet haft en god 
dialog med Dansk Erhverv og De Samvirkende Købmænd. Jeg vil 
naturligvis fortsætte den gode dialog med branchen om tiltag mod 
butikstyveri, og jeg har senest den 30. september 2024 haft et godt møde 
med De Samvirkende Købmænd, hvor vi bl.a. diskuterede diverse tiltag til 
at komme butikstyveri og hæleri til livs.  
 
Jeg kan i øvrigt henvise til det oversendte høringsnotat af 13. november 
2024, jf. L 100 – Bilag 1 (folketingsåret 2024-25), hvor der er taget nærmere 
stilling til høringssvarene fra Dansk Erhverv og De Samvirkende Købmænd.  
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